e

COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

CITTA’ METROPOLITANADIPALERMO
CSECUZIL v 2

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
CON | POTER] DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 5 bpEL

----- St iy i T TR T Ak DT s g Tt R ot Nl

Oggetto: Conferimento dotazione finanziaria al Responsabile de! Settore I°- Affari Generali
e Servizi alla Persona per lo svolgimento delfe Elezioni Politiche del 04 Marzo 2018.

L'anno duemiiadiciotto, il giorno ige del mese di ﬁfﬁﬂﬁ—(a alle ore/ﬁija
nefla sede comunale si & riunita la Commissione Straordinaria per la gestione dell’Ente, nominata ai
sensi dell’art. 143 del D. Lwvo 267/2000, con Decreto del Presidente della Repubblica de!
18.10.2018.

N. l Nome e Cognome Presente Assente

1 ! D.ssa Michela La lacona — Vice Prefetto ~A —_—

2 Dr. Ferdinando Trombadore —Vice Prefetto Aggiunto )( ~—

3 Dr. Carmelo Fontana — Funzionario Economico-Finanziario — S
1. 7

Con P'assistenza del Segretario Comunale Dott Giovanni Impastato

Proposta di Deliberazione per la Commissione Straordinaria

Proponente: Capo Settore I°- Affari Generali e Servizi alla Persona
chie attesta Pinsussistenza di ipotesi di conflitto di in tercssi, neanche potenziale, in relazione al presente atto

Visto il Decreto de! Presidente delia Repubblica n. 209 del 28/12/2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.
302 del 29/12/2017, con cui sono stati indetti i comizi elettorali per le elezioni della Camera dei Deputati e dei
Senato della Repubblica per il giorno 04 Marzo 2018;

Viste:

- e vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali;

- le istruzioni emanate dal Ministero dell’Interno;

- le ufteriori istruzioni concernenti la materia elettorale emanate dalla Prefettura con circolare n. 0536 del
02/01/2018;

Considerato: : .
- che le spese per le predette elezioni, graveranno sui fondi che saranno assegnati dal Ministero
deli'Interno tramite la Prefettura U.T.G. di Palermo dietro rendicontazione.

Atteso che & necessario assegnare al Responsabile del Settore I°- Affari Generali € Servizi alla Persona, la
dotazione finanziaria per far fronte alle spese di competenza di questa Amministrazione;




Ritenute che sulla scorta di precedenti consultazioni elettorali la spesa & stimata in €. 12.000,00

Dato atto:

che con Decreto del Ministero dell’lnterno del 28/11/2017 & stato differito al 28/02/2018 il termine di
approvazione del bilancio di previsione 2018 da parte degli enti locali e che, pertanto, ai sensi dell’art. 163
comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000, I'esercizio prowvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale
data;

Atteso:

- che trattasi di spesa obbligatoria per lo svolgimento di funzioni fondamentali dell’Ente;

» s che @ necessario procedere ali'assunzione dellimpegno di spesa di €. 12.000,00- ai sensi dell'art. 183, comma
. 2slett. “¢” del D.Lvo 267/2000 e del combinato dispasto dei commi 1 e 3 dell'art. 163 del Decreto stesso, in
1 Guanto trattasi di spesa che esula dalla comparazione in dodicesimi. +

F
! v‘;D:"'ato atto:
L. -ches reputa necessario ed urgente assegnare al responsabile del servizio la necessaria dotazione finanziaria.
- che somma gravera sul bilancio corrente in voce “spese per consultazioni elettorali” sugli appositi capitoli di
pertinenza;

PROPONE

Alla Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale

1. Di assegnare la somma di € 12.000,00 al Capo Settore I° - Affari Generali e Servizi alla Persona, per
fronteggiare tutte fe spese occorrenti allo svolgimento delle Elezioni Politiche del 04 Marzo 2018.

2. Didare mandato al Responsabile del Settore 1° di parre in essere tutti gli adempimenti consequenziali,

3. Di dichiarare il presente atto di immediata esecuzione al fine di consentire tempestivamente
I'adozione dei successivi adempimenti.

() Propoqﬁe ten
Il Resp. del Settore I° - Af‘fafingen rali e Servizi alla Persona




A Y
"-"c-.’-/xﬁ*;u{_/ ,/ e

i O enizbihi e et FOANZIE e e

Prefetitra Foenng

Frel Uacita del 0/0WEQIR

- CO02968 C Palerme. 1 dala protecslio
s 3401

CONUIN] DELLA PROVINTE
TR SEDI

(all i) _
QGG‘??T{}: §1050 peY Foreanizzazione teeniva e attuaziape delic const il o

politiche del 4,3 20108 « stpaordinario eletioraie def personale comuntaie

. %1.{"]3

[0

ORI TR T . NS R
gl sano state Hlustrate I rnevasdoot mtredotte dallare tuom
1A e, com S note, buoci leare Part, 13 del DULL 8295

ol Jetdu cireniare minisie

meceionaa povells lealslaliva - o

CELOE o termmna YA Z0ER ol
rale resin deternning
-eapite i

averrn slronrdinag i, o

;oin o dlr are

1

nesze al cilare servizio olet

-:i ir"it-:-nn codesti Bt g programmare
iicalive conland ]‘uti;iﬂ delle spese

b oroluetons oo
onerasont cletioraie,
adoiants ool termim J1 o bews

o .- -
ARy SV R A S N ;",'”

BUCLITRTNNSNIY 8

Setoraia cutorizzativa {a
Sf.t',‘_'I[‘.-i'LiIE‘J.L'II'i-'."i aer o




e
=3
—
oy

Trgvesno M

et .

g laneria

1

Senr g

e mme

B Y P

law o T

LI gL

g . g
" %/{Wﬁ/féfﬁl@ 5@5/}? o A PVEEELIL

DBIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIAL]

DNRESONE (ENTRALE DELLL FINANZA LOCHTD
UFFICIO 11l Programmazione finanziaria, analisi economico- -finanziarie
& anivitd contrastuale. Ativita d r-revmone ¢ gestione bilancio

(_"‘“{ﬂar-c:rf n. 4 C(;B Boma,

Al SIGEG. PREFETT: DELLA REPUBBLICA
LORO SEDI
A1 81665, COMMISSARI DEL GOVERNO
- NETLE PROVINCE DI TRENTO E BOLZANO
A TRENTO E BOLZAND

AL 3IG. PRESIDENTE DELLA REGIONE AUTONOMA
DELLA VALLE " AQSTA
SERVIZI DI PREFETTURA

AQSTA

OGGETTO!

mAarso -_THS, br""o'dln arlo £)a

Ind=te 38 dicembre 201

marzo 018,

fll

erz ed indetia 12 elexiont politich

-1
(1
=~
-
&
i
v
=
et
L]
L2
L]
]
=
34
=
oy
i
oo’
=

- In amesa di forpire demapliste istruzioni con epposita Cireolare of rammenta chie le
legue 27 dic cembee 2013, n. 147 - chgc di stabilita 2014, ail’asttcolo i, comma 400, fetrern dj,
1zt<3difaca_.a_;:io la precedente disgiplina normative, ha ﬂr} ertste modifiche all’articole 15 del decreto

'

fegze 18 gennaio 1993, . 8, comvertito d dalia legoe 19 m=rzn 1093, 00 68, inordine al limite
ner 1l lavero straprdinurio dod dipa L all: iva delermung antorizzativa da
rzgponszbili del servizi, alls duraz del period cletiorale & dl iermine per la pressniazione
nip delie spese da parte dei comunt.

'._‘Jr

. Pertantn a2 sensi del ¢iiwo aeticolo 1% dol decveto leoge no 8 dal 1993, bum come
novellato dalla Jegae di stabilits 2014, §f periodo clertorale, ai Ilm del lavero straordinaric il
gioms & gemmalo ._Di 8. claguantaci

AT
ﬁr!mn'i iy marzo 2018, Quinio’g ‘-:Jrr“- ST Es

nouesimo

= consuitazioni 516850

11 medssime articolo [3 fissz il momte ore individoale mensile per le

lavorative connesse con le predene CM;L% zion® enwa it limite medio di spess & 49 are e
crsang fing ad g massimo indiv

i
o
n
I

reril p onal stabiimente addesto agll uffic:

g OsrROT LmL__

('ZJ :

L‘fozumll\.:ﬁ A ETenazions GLEL

e

1z ¢ mz? delle Lontv ‘*‘f‘ro*z' . C

¢ I1Eng 1; e d;cuam he 1 necessaria dtLerman“

My SO0 H

Il

LB

e 1
Lia

oot

ST I S

11

Fraat, .

A h




[$8)

T
-t

e sumnorio prowvisans, dave 2w

Le suddeily ¢ vy devonn gesere adoliale. per
7 3 ' d ieny Solla s
Az, wast come s gdella
3

manaio oo dec

mend goests L

1opmin & delle Ting

a essa pate e ctasent Comne. ;

= El...-.....”

pum e e i

TSR DS

allti




r

COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
Citta*> Metropolitana di Palermo
Foglio dei pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 e ss. mm. ii.
Oggetto: Conferimento dotazione finanziaria al Responsabile del Settore I°- Affari Generali e
Servizi alla Persona per lo svolgimento delle Elezioni Politiche del 04 Marzo 2018.

ore I in sostituzione del 1°
seppe Parring

\%ﬂ ot D

Per guanto concerne Ia regolaritd contabile il sattoscritto esprime parere favorevole

Palazzo Adriano, _

ile delSettore Economico - Finanziario
i. Giuseppe Parrino

AN R AP
N A A

r
LN
]

Fer fimpegno della somma di €12.000,00 si aftesta, ai sensi dellart, 55 dello leqge 142/90, e succ.
m. e i. Ja copertura finanziaria essendo in atto valido ed effeftivo Feguilibrio finanziario tra entrate
accertate ed uscite impegnate.
~ per €. 6393,24 sul capitolo in uscita 10170102 art. 1 “Spese per lavaro straordinario
consultazioni elettorali; _
- per € 1521,60 sul capitolo in uscita 10170104 art. 1” Spese per oneri previdenziali ed
assicurativi per lavoro straordinario elettorale”.
- per €. 543,43 sul capitolo in uscita 10170701 art. 2 “ Spese per Irap su lavoro straordinario
consultazioni elettorali”
- per €. 3.541,73 sul capitolo in uscita 10170301 art. 2 “Altre spese per consultazioni
elettorali” (competenze componenti del seggio elettorale, Altre spese connesse)

Impegnon.gwulfnétﬁvg £ del "Uﬂ.{f 247

Ginse

U 5pe Parrino
O Bora O

Li
. Il Responpﬁl ’@tore Economico- Finanziario

de

e
LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
CON | POTER! DELLA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di Delibera che precede;

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 1 lett.i) della L. R. 48/1991 e dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, ipareri di

Cui sopra;

VISTO il D.L.g. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi di legge;
DELIBERA

1.Dt approvare [a superiore proposta. di deliberazione, ivi comprese le motivazioni di fatto e di diritto

esposte nella medesima;

2. Di dare mandato al responsabile del Settore | ad attenersi scrupolosamente alla prefettizia n.
0002968 del 10.01.2018 recante direttive in merito al contenimento delle spese per le operazioni

elettorali.
Con successiva separata votazione unanime e favorevole
DELIBERA

di dichiarare il presente atio immediatamente esecutivo ai sensi dell’art, 12, comma 2 della LR.

44/91.




Letto, approvato e sottoscritto

N. Registro di pubblicazione Albo Pretorio on-line.
Alfissa all"albo pretorio on-line di questo Comune il _ N e Vi rimard per 13 giormni
consecutivi,

Palazzo Adrano. i

I Messe Comunale
Vito Filippello

Il sottoscritto Segretario Comunate di questo Comune:
Visti ghi atti d"uflicio.
ATTESTA

L

Che la presente deliberazione ¢ divenulta esecutiva il by
[ decorsi 10 giorni dalla data di inizio delia pubblicazione;

q;:jlerché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12. comma 2. [ R. 44 199])

Palazzo Adrianc. 3 - S

STarto COmmuTrhe,

canng Dnyngasets

CERTIFICATO DI PUBRILICAZIONT,

S1dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all” Albo Pretorio on-line i gucsio Comune
dal al

Centro la siessa non sono stati prodotti reclami od opposizioni.

Palazzo Adriano.
U Messo Comunale H Searetario Comunale
Vite Filippelio Eyro Grovamni lmpastate




